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Wśród pomników przyrody w Łodzi dominują pojedyncze
drzewa – jest ich 314 i są rozsiane po całym mieście.
Pozostałe okazy objęte tą formą ochrony to m.in. głazy
narzutowe, aleje drzew i wyjątkowe okazy bluszczu.
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Kolaż powstały z połączenia trzech zdjęć
pokazujących pomniki przyrody znajdujące
się na terenie obszaru rewitalizacji

Największe nagromadzenie drzew - pomników znajduje się na
terenach zabytkowych parków w Łodzi – Mickiewicza,
Piłsudskiego, Klepacza, Poniatowskiego czy Kilińskiego. Oba
parki Źródliska I i II są w całości objęte tą formą ochrony i
posiadają jedyny w swoim rodzaju stary drzewostan.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/1/6/csm_2025_03_09_pominiki_przyrody_1_518c86be7d.jpg
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Pomniki przyrody w
Łodzi to:

grupa klonów srebrzystych na terenie parku im.
Piłsudskiego;

3 aleje drzew: aleja lipowa w Ogrodzie Botanicznym w
Łodzi, aleja klonów srebrzystych wzdłuż drogi krajowej 71
oraz aleja klonów srebrzystych przy ul. Zdrowie;

3 głazy narzutowe: 1 głaz w parku im. Henryka
Sienkiewicza oraz 2 głazy w parku im. Stanisława Staszica;

okaz bluszczu pospolitego na budynku Muzeum
Przyrodniczego Uniwersytetu Łódzkiego przy ul.
Kilińskiego 101;

zespół kwitnących i owocujących bluszczy pospolitych w
parku im. Tadeusza Rejtana;

Parki: Źródliska I i Źródliska II jako jeden pomnik przyrody.
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Najnowsze pomniki
przyrody w Łodzi
Tylko w 2024 roku ustanowiono 22 nowe pomniki przyrody w
Łodzi, wszystkie w postaci pojedynczych drzew okazałych
rozmiarów:

17 dębów szypułkowych o obwodach pni od 475 do 318
cm, rosnących w części spacerowo-leśnej na terenie
zabytkowego parku im. Adama Mickiewicza (parku
Julianowskiego);

2 kasztanowce białe o obwodach pni 321 i 307 cm oraz 1
dąb szypułkowy o obwodzie pnia 332 cm rosnący na
terenie skweru Gdańskiego w rejonie ulic: Wojska
Polskiego, Głowackiego, Sucharskiego;

3 klony zwyczajne starych odmian ‘Cucullatum’ oraz
‘Schwedleri’ o obwodach pni 255, 217 oraz 255 cm
rosnące na terenie zabytkowego ogrodu przy Pałacu
Poznańskich przy ul. Ogrodowej (obecnie Muzeum Miasta
Łodzi).

Wszystkie drzewa objęte ochroną pomnikową w 2024 r.
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zostały wskazane do ochrony przez zaangażowanych łodzian.
Wyróżniają się one okazałymi rozmiarami oraz unikatowymi
walorami przyrodniczymi, historycznymi i krajobrazowymi. W
2025 r. ochroną w formie pomnika przyrody zostanie objętych
około 10 kolejnych drzew.

Wybrane drzewa-pomniki przyrody zostały
przedstawione w galerii zdjęć poniżej.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/1/6/csm_2025_03_09_pominiki_przyrody_1_518c86be7d.jpg
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